СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПЛЯСОВАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕХАВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 от «19»  апреля   2023г. №  60
 с. Плясоватка
 О   проекте  отчёта  об исполнении
 бюджета  Плясоватского сельского поселения
Верхнехавского  муниципального района  за 2022год

Рассмотрев проект отчёта об исполнении бюджета Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  за 2022 год,  Совет народных депутатов Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:

1. Одобрить в целом  проект отчёта об исполнении бюджета Плясоватского сельского  поселения  Верхнехавского  муниципального района  за 2022год.
2. Обнародовать проект отчёта об исполнении бюджета Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района  за 2022 год (приложение № 1).
3. Назначить публичные слушания по обсуждению отчёта об исполнении бюджета Плясоватского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района за 2022год на 19  мая 2023 года.

4. Определить в качестве места проведения публичных слушаний  зал администрации, расположенный по адресу: с. Плясоватка, ул. Заречная, 35
5. Возложить обязанности по информационному и материально-техническому обеспечению публичных слушаний на старшего инспектора администрации Плясоватского сельского поселения  Тарасову Н.В.
6. Обязанности по учёту  предложений и замечаний в проект отчёта по исполнению  бюджета Плясоватского сельского поселения  за 2022 год, поступивших от населения,  возложить на бухгалтера  администрации Плясоватского сельского поселения  Калугину И.Н.(приложение № 2).

7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Плясоватского
сельского поселения                                                        Г.А.Колесова

 Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

                                                                                   Плясоватского сельского поселения

                                                                                  от 19.04.2023 г. № 60

Проект

  отчёта об исполнении бюджета

Плясоватского сельского поселения  за 2022 год

Отчёт об исполнении бюджета 2022 года отражает кассовое исполнение бюджета.

Основные параметры бюджета поселения за 2022 год.

Исполнение

- по доходам на- 6 07 240,03 рублей

- по расходам на- 5 943 608,69 рублей

 Бюджет исполнен с профицитом  463 631,34рублей.

На 01.01.2022года остатки средств на счёте бюджета составили 492055,07 рублей.

Доходная часть бюджета поселения за 2022 год с учетом безвозмездных поступлений из районного бюджета и областного бюджета составила фактически 5 106 313,01 рублей или 100% к плану. Налоговые и неналоговые доходы в 2022 году  составили 1 18 205,56рублей. Наибольшей составляющей налоговых и неналоговых  доходов является земельный налог 1 121 703,69рублей.

Безвозмездные поступления из всех уровней бюджетов составили 5 106 313,01 рублей, где дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности – 429 900,00 рублей, субсидии из обл.бюджета 11 440,01руб., субвенции на осуществление первичного воинского учета – 99 000,00 рублей, иные межбюджетные трансферты – 4 44 973,00 прочие безвозмездные поступления – 21 0000,00рублей.

По расходам бюджет поселения исполнен за 2022 год в сумме 5 943 608,69 рублей или 84,5% от уточненного плана.

Основная доля расходов бюджета поселения приходится на оплату труда и начисления на фонд оплаты труда – 29,6% или 1 757 652,94 рублей. На оплату коммунальных услуг, услуг связи израсходовано 228 921,31 рублей или 3,9 % от общего объема расходов. На обустройство территории сельского поселения, наведение порядка,  израсходовано 186 385,91 рублей, что составляет 3,1 % от общего объема расходов. На оплату горюче-смазочных материалов, увеличение стоимости материальных запасов – 196 352,38 рублей или 3,3%. Субвенции, полученные на осуществление первичного воинского учета, израсходованы в полном объеме в сумме 99 000,00рублей. На содержание учреждений культуры и кинематографии, библиотеки израсходовано 1 386 291,92 рублей, что составляет 23,3 % от общего объема расходов.  На ремонт автодороги израсходовано 130 416,00руб., что составляет 2,2% от общего объема расходов.

Исполнение бюджета поселения за 2022 год осуществлялось в  соответствии с Бюджетным кодексом РФ и строилось на принципах: самостоятельности, полноты отражения доходов и расходов, сбалансированности бюджета, эффективности и экономного использования бюджетных средств.

Расходование средств бюджета поселения происходило своевременно в соответствии с бюджетной росписью и утвержденными сметами.

 Поступление доходов  в бюджет Плясоватского сельского поселения
 за 2022 год  по кодам  бюджетной классификации доходов  (руб.)
	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	сумма

план
	сумма

факт
	% исполнения

	850 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета - итого
	6398463,01
	6407240,03
	100,1

	Налоговые и неналоговые доходы

	1180150,00
	1188205,56
	100,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	6150,00
	6346,66
	103,2

	1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	33000,00
	33612,6
	101,8

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	26000,00
	26411,79
	101,6

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	1115000,00
	1121703,69
	100,6

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5116313,01
	5106313,01
	99,8

	2 02 01001 05 0000 150
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	429900,00
	429900,00
	100

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии
	11440,01
	11440,01
	100

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	99000,00
	99000,00
	100

	2 02 49999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам поселений
	3604985,0
	3604985,0
	100,0

	2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	939988,0
	939988,0
	100,0

	2 07 05030 10 0000 0180
	Прочие безвозмездные поступления
	31000,00
	21000,00
	67,7

Структура расходов бюджета
Плясоватского сельского  поселения за 2022год
                                                                                                              (руб.)

	Наименование главного распорядителя

	Гл

	Рз

	ПР

	ЦСР

	ВР

	Сумма

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	Администрация Плясоватского  сельского поселения

	914

					5943608,694,11

	Общегосударственные вопросы

	914

	01

				1697376,45

	Расходы на обеспечение деятельности главы администрации Плясоватского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области в рамках подпрограммы «Совершенствование муниципального управления» муниципальной программы Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»

	914

	01

	02

	1510192020
	100

	650292,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	914

	01

	04

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	914

	01

	04

	1510292010
		1047084,45

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	914

	02

				99000,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	914

	02

	03

	1510351180
		99000,00

	Национальная экономика

	914

	04

				638116,00

	Охрана окружающей среды
	914

	04

	06
	1210190652
	244

	507700,00

	Текущий ремонт автодорог
	914

	04

	12

	2410191290
	244

	130416,00

	Жилищно- коммунальное хозяйство

	914

	05

				245390,67

	Прочие работы и услуги по благоустройству

	914

	05

	03

	0510191250
	244

	186385,91

	Культура и кинематография

	922

	08

	01

			1386291,92

	Учреждения культуры и мероприятия в области культуры и кинематографии

	922

	08

	01

	1110190590
	000

	1207491,92

	Библиотека

	922

	08

	01

	1110290600
	000

	178800,00

	ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита  бюджета

Плясоватского сельского поселения за 2022год

по кодам классификации  источников финансирования

дефицитов бюджета

                                                                                                                                  (руб.)

	Наименование
	Код классификации
	Сумма

2022год

	Источники  финансирования дефицита бюджета - всего
	09 00 00 00 00 0000 000
	-46363,34

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	-463631,34

	Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-6585032,22

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 05 0000 510
	-6585032,22

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	6121400,88

	Уменьшение прочих

остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 05 0000 610
	6121400,88

                                                                                     Приложение № 2

к решению Совета народных депутатов

Плясоватского сельского поселения

от 19.04.2023 г. №  60
ПОРЯДОК

участия граждан Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета  Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района
Воронежской области  за 2022год.

В целях  предоставления  жителям Плясоватского сельского поселения  возможности  для участия  в обсуждении и внесению предложений и замечаний в проект отчета об исполнении бюджета Плясоватского сельского поселения  Верхнехавского муниципального района Воронежской области за 2022 год,  настоящий проект  отчета об исполнении бюджета за 2022 год Плясоватского сельского поселения обнародуется.

Совет народных депутатов Плясоватского сельского поселения обращается к жителям  Плясоватского сельского поселения  направлять  предложения и замечания в проект отчета об исполнении бюджета Плясоватского сельского поселения  за 2022 год не позднее   19  мая 2023 года  по адресу: с. Плясоватка, ул. Заречная, д.35,   администрация  Плясоватского сельского поселения,  комиссия по учету предложений и замечаний в проект  отчета об исполнении бюджета Плясоватского сельского поселения, телефон:  98-1-26
Все поступившие предложения обязательно будут рассмотрены вышеназванной комиссией с участием лиц, направивших эти предложения.

ФОРМА

учета  предложений в проект отчета об исполнении бюджета  Плясоватского сельского поселения за 2022год
	Ф.И.О, адрес места
жительства,

№ телефона

гражданина

направившего

предложения
	Текст статей проекта
отчета

	Предлагаемая редакция статей проекта  отчета об исполнении бюджета
	Перечень законодательных актов, на основании которых
предлагается внести

предложения или замечания в проект отчета.

	1
	2
	3
	4

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	ст. №  _____,

п. № ______,

абзац №  _____

Изложение
текста

	№ , дата и полное

наименование Закона,
номера статей, пунктов,
подпунктов, абзацев и т. д.

Подпись лица, направившего предложение
____________________ (Ф.И.О)

АКТ
обнародования решения Совета народных   депутатов Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области
с. Плясоватка

19.04. 2023г.
Комиссией в составе: главы сельского поселения Колесовой Г. А., старшим инспектором  Тарасовой Н.В., депутатом Совета народных депутатов Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области Королева Н.П., в соответствии с Уставом Плясоватского  сельского поселения Верхнехавского муниципального района Воронежской области, составлен настоящий акт о том, что

 19.04. 2023 г.произведено обнародование решения Совета народных депутатов от 19.04.2023  № 60  «О  проекте отчета об исполнении бюджета Плясоватского сельского поселения Верхнехавского муниципального района за 2022 год.» »путём размещения текста на стендах информации для населения по адресу:
1.с. Плясоватка, ул.Заречная, д.35 здание администрации;

Члены комиссии:

1.Глава Плясоватского

сельского поселения                                     Г.А.Колесова

2.Старший инспектор                                    Н.В.Тарасова

3.Депутат Совета

народных депутатов                                      Н.П.Королев